УТВЕРЖДЕНО
          Приказ ректора
          университета

от 16.10.2023 № 841

Об организации работы
информационно-
пропагандистских групп

 Во исполнение Указа Президента Республики Беларусь № 254 от

16.06.2003 «О деятельности информационно-пропагандистских групп и

об участии руководителей республиканских и местных государственных

органов и иных государственных организаций в идеологической работе»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. С целью компетентного разъяснения обучающимся и работникам

учреждения образования «Белорусский государственный медицинский

университет» (далее – университет) государственной политики,

обеспечение активного их участия в ее реализации, оказания помощи в

решении вопросов деятельности университета утвердить состав

информационно-пропагандистских групп (далее – ИПГ):

Общеуниверситетская ИПГ:

ректор университета, председатель;

проректор по учебной работе;

проректор по воспитательной работе;

проректор по лечебной работе;

проректор по научной работе;

проректор по международным связям;

проректор по административно-хозяйственной работе;

начальник Управления кадровой политики и правового

обеспечения;

начальник отдела воспитательной работы с молодежью;

начальник идеологического отдела.

секретарь ПО ОО «БРСМ» университета.

ИПГ института повышения квалификации и переподготовки

кадров здравоохранения:

директор института, председатель;

заместитель директора по учебной работе;

заместитель директора по административно-хозяйственной работе;

декан хирургического факультета;

декан терапевтического факультета;

декан факультета охраны материнства и детства;

декан факультета общественного здоровья и здравоохранения.

ИПГ лечебного факультета:

 декан лечебного факультета, председатель;

     заместители декана лечебного факультета;

 секретарь ПО ОО «БРСМ» лечебного факультета;

 председатель студенческого совета лечебного факультета;

     профорг лечебного факультета.

ИПГ педиатрического факультета:

 декан педиатрического факультета, председатель;

     заместители декана педиатрического факультета;

 секретарь ПО ОО «БРСМ» педиатрического факультета;

 председатель студенческого совета педиатрического факультета;

     профорг педиатрического факультета.

 ИПГ стоматологического факультета:

 декан стоматологического факультета, председатель;

 заместители декана стоматологического факультета;

секретарь ПО ОО «БРСМ» стоматологического факультета;

 председатель студенческого совета стоматологического

факультета;

     профорг стоматологического факультета.

 ИПГ медико-профилактического факультета:

 декан медико-профилактического факультета, председатель;

          заместители декана медико-профилактического факультета;

 секретарь ПО ОО «БРСМ» медико-профилактического факультета;

 председатель студенческого совета медико-профилактического

факультета;

     профорг медико-профилактического факультета.

 ИПГ фармацевтического факультета:

 декан фармацевтического факультета, председатель;

          заместители декана фармацевтического факультета;

 секретарь ПО ОО «БРСМ» фармацевтического факультета;

 председатель студенческого совета фармацевтического факультета;

     профорг фармацевтического факультета.

 ИПГ медицинского факультета иностранных учащихся,

факультета профориентации и довузовской подготовки:

 декан медицинского факультета иностранных учащихся,

председатель;

декан факультета профориентации и довузовской подготовки;

     заместители декана медицинского факультета иностранных

учащихся;

          представители национальных землячеств.

 ИПГ общежитий:

начальник студенческого городка, председатель;

заведующий сектором воспитательной работы в общежитиях

студенческого городка;

преподаватели кафедры философии и политологии;

заведующие общежитиями;

воспитатели общежитий студенческого городка;

педагоги-организаторы общежитий студенческого городка;

председатели студенческих советов общежитий.

2. Председателям ИПГ организовывать в третий четверг месяца для

обучающихся и работников университета выступления по тематике

единого дня информирования, разъяснять актуальные вопросы

функционирования университета.

3. Считать утратившим силу приказ ректора университета от

19.09.2023 № 742 «Об организации работы информационно-

пропагандистских групп».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

проректора по воспитательной работе Маркауцана П.В.